
 

R O M Â N I A                                                                  

JUDETUL VASLUI                                                          

COMUNA BĂCANI 

CONSILIUL LOCAL                                            

 

 HOTĂRÂREA NR.27 din.28.02.2023 
privind  revocarea Hotararilor de  Consiliu Local Bacani  nr. 93 si 94 /18.11.2022  

 
 Având  în vedere: 

  - adresa Institutiei Prefectului nr. 1721  din 31.01.2023 prin care solicita supunerea spre analiza in 

vederea revocarii  Hotararii  nr.93 din  18.11.2022 privind declararea ca fiind bunuri de uz şi interes 

public local a unor imobile şi însuşirea acestora în inventarul bunurilor aparţinând domeniului 

public al comunei Bacani, judeţul Vaslui , si Hotarararea  nr. 94 din 18.11.2022  privind atestarea 

apartenenţei unor imobile la domeniul privat  al comunei  Bacani judeţul Vaslui 

 -referatul de aprobare a domnului primar Stoica Vasile, nr. 852 din 16.02.2023 prin care propune  

revocarea Hotararii  nr.93 din  18.11.2022 privind declararea ca fiind bunuri de uz şi interes public 

local a unor imobile şi însuşirea acestora în inventarul bunurilor aparţinând domeniului public al 

comunei Bacani, judeţul Vaslui , si Hotarararea  nr. 94 din 18.11.2022  privind atestarea apartenenţei 

unor imobile la domeniul privat  al comunei  Bacani judeţul Vaslui 

  - raportul compartimentului de specialitate  nr. 853  din. 16.02.2023 

- avizul comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local Bacani  

    In conformitate cu  

       - art. 64 si 65 din  Legea nr. 24/2000 , republicata,  privind normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative. 

     - prevederile art.139 alin (1) si art. 140 alin 1 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ,  cu modificarile si completarile ulterioare.   

    - in temeiul prevederilor art. 196 alin.1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ,  cu modificarile si completarile ulterioare.  

  

               CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI  BĂCANI, JUDEŢUL VASLUI; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

  

      Art.1  Se aproba revocarea Hotararii  nr.93 din  18.11.2022 privind declararea ca 

fiind bunuri de uz şi interes public local a unor imobile şi însuşirea acestora în 

inventarul bunurilor aparţinând domeniului public al comunei Bacani, judeţul Vaslui. 

      Art.2  Se aproba revocarea Hotararii  nr. 94 din 18.11.2022 privind atestarea 

apartenenţei unor imobile la domeniul privat  al comunei  Bacani judeţul Vaslui . 

      Art.3 Cu ducerea la indeplinire a prezentei Hotarari  se va ocupa primarul 

Comunei Bacani. 

 

          PRESEDINTE DE SEDINTA  

MARGARINT CORNELIU 

 
                                                                                                    Contrasemneazǎ 

                                                                                                               Secretar general comuna Bacani  

                                                                                                                     Bancianu Alina Mihaela  


